
 

 
 

«01» марта 2023 г.                                                                                                                                          №220/ОД 
 
 
 

Об итогах районного этапа 

всероссийского конкурса 

начального технического 

моделирования и конструирования 

«Юный техник- моделист» 

 

 

В целях популяризации технического творчества, выявления и 

поддержки детей, проявляющих выдающиеся способности, создания условий 

для их дальнейшего интеллектуального и творческого развития  22 февраля  

2023 года  состоялся районный этап всероссийского конкурса начального 

технического моделирования и конструирования «Юный техник- моделист». 

В нем приняли участие 8  обучающихся из  4 образовательных учреждений 

района: МБОУ «Марьевская ООШ», МБОУ  «Засосенская СОШ», МБОУ 

«Никитовская СОШ», МБУ ДО «Дом детского творчества» в возрасте 7-13 

лет. 

Конкурс проводился в следующих возрастных категориях: 

- 7-9 лет; 

- 10-13 лет. 

Конкурс проводился по номинациям: 

 - «Конструкторское бюро»; 

 - «Ракетно-космическое моделирование»; 

 - «Архитектура»; 

 - «Прототипирование»; 

 - «Робототехника и интеллектуальные системы»; 

 - Макеты и модели военной техники, участвуюшие в Курской битве. 

 Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 

 

В номинации «Конструкторское бюро»  

в возрастной категории 7-9 лет 



 1 место не присуждалось 

 2  место занял 

 -Шемякин Иван, обучающийся МБОУ «Засосенская СОШ», руководитель 

- Коцарев Александр Иванович 

 3 место не присуждалось 

 

В номинации «Конструкторское бюро»  

в возрастной категории 10-13 лет 

 1 место занял 

 - Титов Кирилл, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Шевченко Алексей Викторович 

 2 место занял 

 - Лукин Илья, обучающийся МБОУ «Никитовская СОШ», руководитель- 

Шевченко Алексей Викторович 

 3 место не присуждалось 

 

В номинации «Ракетно-космическое моделирование»  

 работы предоставлены не были 

 

В номинации «Архитектура»  

 работы предоставлены не были 

 

В номинации «Прототипирование» 

в возрастной категории 7-9 лет 

 1 место  не присуждалось 

 2 место  заняла 

 - Титова Дарья, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель- Шевченко Алексей Викторович 

  3  место  не присуждалось 

 

В номинации «Прототипирование» 

в возрастной категории 10-13 лет 

 1 место  не присуждалось 

 2 место занял 

 - Гылка Мефодий, обучающийся МБОУ  «Засосенская СОШ», 

руководитель-  Коцарев Александр Иванович 

  3  место  не присуждалось 

 

В номинации «Робототехника и интеллектуальные системы» 

в возрастной категории 7-9  лет 

 работы предоставлены не были 

 

В номинации «Робототехника и интеллектуальные системы» 

в возрастной категории 10-13  лет 

  1и 2 место не присуждалось 



  3 место занял 

 - Козленко Данил, обучающийся МБОУ  «Засосенская СОШ», 

руководитель- Коцарев Александр Иванович 

   

В номинации «Макеты и модели военной техники, 

участвующие в Курской битве» 

в возрастной категории 7-9 лет 

 1 место не присуждалось 

 2 место занял 

 - Сонин Дмитрий, обучающийся МБОУ «Марьевская ООШ», 

руководитель- Сохина Елена Ивановна 

 3  место заняла 

 - Струкова Елизавета, обучающаяся МБОУ  «Засосенская СОШ», 

руководитель- Коцарев Александр Иванович 

 

В номинации «Макеты и модели военной техники, 

участвующие в Курской битве» 

в возрастной категории 10-13 лет 

работы предоставлены не были 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги районного этапа всероссийского конкурса 

начального технического моделирования и конструирования «Юный техник- 

моделист». 

 2. Наградить почетными грамотами управления образования 

администрации Красногвардейского района участников, занявших призовые 

места. 

 3. Направить на региональный этап всероссийского конкурса 

начального технического моделирования и конструирования «Юный техник- 

моделист» работы, занявшие призовые места. 

 4. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги  районного этапа всероссийского конкурса начального технического 

моделирования и конструирования «Юный техник- моделист». 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н.  

 

 

Начальник  управления образования                                      Е.Н. Черняков 

 


